
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________
Reg. Gen. N°963
Del 24/10/2016

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 284 DEL 24/10/2016

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PROGETTO INTEGRATO A.S. 2015/2016. 

Servizio: PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA
Pag. 1 di 4



                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Visto:

-  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  Decreto  Legislativo 
18.8.2000 n. 267;
- il Decreto del Sindaco n.18 prot. n.12262 del 12/8/2016 con il quale conferisce le funzioni dirigenziali 
relative al Settore;
    -   -   la  delibera  del  C.C.  n.24 del  30/5/2016 di  approvazione  del  bilancio   corrente  esercizio 
finanziario 2016 ;
     -  la  delibera  della  G.C.  n.229  del  10/12/2015  “Esercizio  Provvisorio  2015.  Assegnazione 
temporanea del PEG “

Vista la deliberazione della G. C. n. 243 del 22.12.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si stabiliva di avviare il progetto integrato Scuola – Amministrazione Comunale, per l’anno 
scolastico 2015/2016 e nel contempo si prenotava la somma di € 6.000,00 sul cap. 2540/1,“Attività 
parascolastiche diverse”, per le attività didattiche che si sono svolte nell’ambito del Progetto sopra 
descritto, in entrambi gli Istituti Comprensivi e la scuola materna paritaria “Sacra Famiglia”;

Viste la note dei Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi e della Madre Superiora della 
scuola materna paritaria “Sacra Famiglia”, con le quali si richiedeva di avviare il Progetto Integrato 
Scuola  Comune  che  comprendeva  un  laboratorio  di  musicalità,  laboratori  di  lingua  inglese  e 
scrittura creativa, con la nomina dei docenti da parte delle stesse istituzioni scolastiche;

Considerato  che  il  predetto  Progetto  ha  avuto  inizio  il  15/3/2016  ed  è  terminato  il 
30/6/2016, e che pertanto, occorre procedere alla liquidazione dei compensi;

Viste le note presentate dai rispettivi  docenti,  dai quali  si evincono le ore effettivamente 
svolte, controfirmate dalle referenti degli istituti comprensivi e scuola materna parietaria; 

Vista la determinazione Reg. Gen.le n. 568 del 14.7.2016 con la quale si impegna la somma 
di  €  6.000,00  sul  cap.  2540  art.  1.  “Attività  parascolastiche  diverse”,  impegno  n.  1153  quale 
compenso pattuito con gli operatori del progetto, da ripartire nel modo seguente:

a) Laboratorio di manualità:
- Di Prisco Marianna, nata a Lecce il 12.4.1976 – residente in Trepuzzi alla Via G.Toma, n. 7 - 
C.F.: DPRMNN76D52E506R (Giusta nota del 10.10.2016) - € ) € 740,00;
- Molteni Josè Louis, nato in Argentina il 5/9/1971 – residente a Lecce alla via Egidio Reale,n.13 – 
C.F.:MLTJLS71P05Z600T (Giusta nota del 12.11.2015) - € ) € 1480,00; ;
b) Laboratorio di Inglese:
- Orlandi Anna Miriam, nata a Lecce il 10.10.1971 – residente in Trepuzzi alla Via C. Braico, n. 
95 – C F.: RLNNMR71R50E506V (Giusta nota del 12.11.2015) - € ) € 820,00 ;
- Carlà Claudia, nata a Campi Salentina il 3.8.1979 – residente a Trepuzzi alla via San Martino, n. 
12- C.F.: CRLCLD79M43B506P (Giusta nota del 12.11.2015) - € ) € 740,00;
- Pulli Patrizia, nata a Lecce il 19.2.1974 – residente in Trepuzzi alla Via 2 Giugno, n. 41 – C.F.: 
PLLPRZ74B59E506P (Giusta nota del 10.10.2016) - € ) € 740,00;
- Silvestri Valentina, nata a Lecce 19/10/1983- residente a Trepuzzi al C.Umberto I°, 218 – C.F.: 
SLVVNT83R59E506Z (Giusta nota del 12.11.2015) - € ) € 740,00;
c) Scrittura Creativa:
- Fiore Erica, nata a Lecce il 26.7.1990 - residente a Trepuzzi alla via Kennedy, 126 – C.F.: 
FRIRCE90L66E506X (Giusta nota del 10.10.2016) - €  ); € 740,00;

Viste le clausole sottoscritte dai prestatori d’opera sull'assunzione degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 dell'art. 3 della legge n. 136 del 13/8/2010, pena 
la risoluzione del contratto ai sensi del comma 9 bis della citata legge; 

Servizio: PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA
Pag. 2 di 4



Visto il cap. 2540/1 “Attività parascolastiche diverse” del bilancio corrente esercizio 
finanziario, impegno n. 1698/2016; 

D E T E R M I N A
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale.
Liquidare la somma di € 6.000,00 sul cap. 2540/1, impegno n. 1153 in narrativa indicato, per 

il Progetto Integrato a.s. 2015/2016, che si è svolto in entrambi gli Istituti Comprensivi e la scuola 
materna paritaria “Sacra Famiglia”,  che ha visto impegnati diversi operatori qualificati nelle varie 
discipline che qui si elencano, con la somma a fianco indicata:

a) Laboratorio di manualità:
-  Di Prisco Marianna, nata a Lecce il 12.4.1976 – residente in Trepuzzi alla Via G.Toma, n. 7 - 
C.F.: DPRMNN76D52E506R (Giusta nota del 12.11.2015) € 740,00; sul codice IBAN: IT34 B076 
0116 0000 0100 2892 865.
- Molteni Josè Louis, nato in Argentina il 5/9/1971 – residente a Lecce alla via Egidio Reale,n.13 – 
C.F.  MLTJLS71P05Z600T  (Giusta  nota  del  12.11.2015)  €  1.480,00;  sul  codice  IBAN: 
IT08D0760101000000039219134.

b) Laboratorio di Inglese:
- Orlandi Anna Miriam, nata a Lecce il 10.10.1971 – residente in Trepuzzi alla Via C. Braico, n. 
95 – C. F.: RLNNMR71R50E506V (Giusta nota del 12.11.2015); € ) € 820,00;   sul codice IBAN: 
IT 92 T 02008 80050 000400768101.
-  Carlà Claudia, nata a Campi Salentina il 3.8.1979 – residente a Trepuzzi alla via San Martino, 
n.12-  C.F.CRLCLD79M43B506P;  (Giusta  nota  del  (12.11.2015) €  740,00;    sul  codice  IBAN: 
IT98D0101016004100000012439.
- Pulli Patrizia, nata a Lecce il 19.2.1974 – residente in Trepuzzi alla Via 2 Giugno, n. 41 – C.F.: 
PLLPRZ74B59E506P; (Giusta nota del 12.11.2015) € 740,00;  sul codice IBAN: IT 12 E076 0116 
0000 0005 9783 332. 
- Silvestri Valentina, nata a Lecce 19/10/1983- residente a Trepuzzi al C.Umberto I°, 218 – C.F. 
SLVVNT83R59E506Z;  (Giusta  nota  del  12.11.2015)  €  740,00;   sul  codice  IBAN: 
IT86D0305801604100571069830.
c) Laboratorio di Scrittura Creativa:
-  Fiore  Erica,  nata  a  Lecce  il  26.7.1990 -  residente  a  Trepuzzi  alla  via  Kennedy,  126 – C.F.: 
FRIRCE90L66E506X  (Giusta  nota  del  12.11.2015)  €  740,00;    sul  codice  IBAN: 
IT90Q0200879481000103996644.

Disporre l’emissione del mandato di pagamento sul cap. 2540/1 “Attività parascolastiche 
diverse”, del bilancio corrente esercizio finanziario, impegno n. 1153/2016.

Trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  di  Ragioneria  per  gli  adempimenti  di 
competenza, ivi compreso l’emissione del mandato di pagamento.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dr.ssa Carla MARTELLOTTI

...............................................................

Servizio: PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 - 
D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art. Anno/N° 
Impegno

Descrizione Importo 
Impegnato

Disponibilità N° 
Liquidazione

Importo 
Liquidato

Da 
Liquidare

2540 1 2016 1153
ATTIVITA' 
PARASCOLASTICH
E DIVERSE.

6000,00 0,00 0 6000,00 0,00

Trepuzzi, lì ___________
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dr. Bisconti Benvenuto

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
……………… e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì ___________

 IL MESSO COMUNALE
Francesco Giordano

Servizio: PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA
Pag. 4 di 4


